報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

問合先 地域づくり課 伊万里コミュニティセンター

担当 松尾 ☎０９５５－２３－９９８８

令和７年８月１８日

伊万里地区『敬老のつどい』の開催について

伊万里地区では、永年にわたり地域の発展に尽くしてこられた高齢者の

皆様を地区民で感謝しお祝いすることを目的に、下記のとおり『敬老のつど

い』を開催します。

開催にあたっては、地域の方が対象者の自宅に招待状を持参して、参加し

てもらうよう働きかけました。このように、伊万里地区の「敬老のつどい」

は、高齢者との交流を図り、地域全体として見守りをしようと、区長会が中

心となって取り組んでいます。

記

１ 日 時  ８月３１日（日）９時３０分から１１時３０分

２ 会 場  伊万里市民センター 文化ホール

３ 対 象  １０月１日現在で伊万里地区に居住する７７歳以上の方

４ 内 容  区長会長の挨拶、市長の祝辞、各種アトラクション

【アトラクション】

    ・伊万里小学校コーラス部による合唱

     ※開会時の国歌斉唱もコーラス部が行います

    ・いまり保育園児による歌と踊り

    ・池田ひとみさんとサンマリーズによるリズムダンスの披露および

手遊び体操

    ・おかめ隊による寸劇

    ・お楽しみ抽選会

    ・来場者全員で「ふるさと」の合唱

   ※開会前は、昭和４４年に撮影された懐かしい伊万里秋祭りなどの動

画をステージで上映いたします。

み ん な で 築 こ う  健 康 長 寿 と 共 生 社 会

主催 伊万里地区区長会

後援  伊万里市

       伊万里市社会福祉協議会
2025.08.900

日時 令和７年８月３１日㈰
受付 ９時から  開会 ９時３０分

会場 伊万里市民センター

次 第        開会 午前 9時 30分
開 会

国歌斉唱      伊万里小学校コーラス部

主催者挨拶     区長会長  池田 正則

来賓挨拶      伊万里市長 深浦 弘信 様

来賓紹介

合 唱       伊万里小学校コーラス部

お遊戯       いまり保育園のよい子のみなさん

リズムダンス     池田ひとみとサンマリーズの皆さん

   休 憩   

寸 劇       寸劇チーム「おかめ隊」のみなさん

お楽しみ抽選会

合唱 ふるさと    参加者全員

閉 会